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Svar på spørgsmål 267 (Alm. del): 18-05-2009

I brev af 30. april 2009 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Christine Antorini (S):

Spørgsmål 267 :
" Hvordan "sikres effektiv formueforvaltning i sektoren" (s. 10) - skal 
bygningsselvejet antage en anden form end den nuværende?"

Svar:
De selvejende institutioners samlede aktiver – primært bygningsaktiver –
kunne værdisættes til over 50 mia. kr. i 2005. Dette taler for, at der sikres 
hensigtsmæssige rammer for en effektiv formueforvaltning i sektoren.

Bygningsselvejet ved Undervisningsministeriets selvejende institutioner 
indebærer, at institutionerne har det samlede ansvar for – inden for deres 
økonomiske rammer - at sikre en løbende tilpasning af bygningskapacite-
ten i forhold til deres aktivitetsudvikling og bygningsbehov. Institutio-
nerne udøver dette ud fra deres nære viden om egne forhold og om ud-
viklingen og mulighederne i lokalområdet.

Der er ikke lagt op til, at bygningsselvejet skal antage en anden form end 
den nuværende for Undervisningsministeriets selvejende institutioner, 
hvor selvejet har fungeret de seneste 10 til 15 år.

Det allerede igangværende arbejde med at sikre, at institutionernes ledel-
se er professionelle, kompetente og økonomisk ansvarlige suppleres med 
institutionernes mulighed for benchmarking og modeller for samarbejde 
institutionerne imellem.

En udvikling af et tværministerielt datavarehus forudsættes på sigt at give 
institutionerne større indsigt og viden om forskelle mellem de enkelte 
institutioner og mulighed for at udbrede de gode resultater til øvrige in-
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stitutioner, hvilket vil være med til at sikre en effektiv formueforvaltning 
på de enkelte institutioner. Åbenheden om institutionernes grunddata 
kan samtidig give ministeriet yderligere systematisk viden om virkningen 
af uddannelsespolitiske initiativer ud over, hvad der allerede opnås med 
institutionernes ressourceregnskaber, og dermed sikre en effektiv for-
mueforvaltning i sektoren.

Der vil ved udmøntningen af forslagene blive lagt særlig vægt på de ele-
menter, der vil medvirke til forenklinger og lettelser for institutionerne 
samtidig med, at institutionernes effektivitet og output dokumenteres, 
således at resultatet bliver en styrkelse af selvejet.

Med venlig hilsen

Bertel Haarder


